
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_______________________________________________________________________  

 

Il giorno 03 del mese di luglio dell’anno 2025, alle ore 18:30, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

3. Stato attuazione del Programma Annuale al 30 giugno 2025 
 

…omissis… 

 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO P MARIA LORENA 

FARINELLI 

P 

FRATERNALE MARCHIONNI 

PATRIZIA 

P DENTI SIMONA P   

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO  Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  GESSAROLI 

EMANUELA 

P AZZOLINI CRISTINA  

MOSCATIELLO MARIA 

MADDALENA 

P MOSCI DONATO P BERARDI MARCO P 

PACI ENRICA  POMPILIO 

VINCENZO 

P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA P   

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO 

LIGI 

P   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.  

 

…omissis… 

 

PUNTO 3 Stato attuazione del Programma Annuale al 30 giugno 2025 – DELIBERA N. 38 del 03/07/2025 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VISTA la propria delibera  n. 15 del 11/02/2025 con la quale è stato approvato il  Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI



 

  

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 19:30 

 

 F.to Il segretario verbalizzante 
Loretta Rondadini 

 
 

F.to Il Presidente del Consiglio 
Vincenzo Pompilio 

 
 

 

VISTO Il verbale dei Revisori dei Conti n. 2025/001 e 2025/002 del 06/02/2025, parere favorevole 
di regolarità contabile sul Programma Annuale 2025; 

VISTE  Le proprie delibere di Variazione al Programma Annuale 2025 
VISTA La propria delibera con la quale è stato approvato il piano triennale dell’offerta formativa 

(PTOF);  
VISTO  Il Decreto Interministeriale n. 129/2018  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO In particolare l’art. 9, primo comma del D.I. n. 129/2018 che demanda al Consiglio di Istituto 
la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di 
attuazione del programma annuale al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di 
apposita documentazione redatta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi ; 

VISTA  La relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore di Servizi Generali e Amministrativi 
redatta ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.I. n. 129/2018 con il quale è stata esposta la 
situazione contabile e finanziaria alla data del 30/06/2025, 

VISTO Il modello H-Bis “Attuazione Programma Annuale” per l’esercizio finanziario 2025 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione della verifica sullo stato di attuazione del Programma Annuale 2025.  La relazione 
congiunta del Dirigente Scolastico e del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi e il Mod. H Bis 
“Attuazione Programma Annuale” per l’esercizio finanziario 2025 fanno parte integrante del presente 
verbale. 

 
 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 15; Favorevoli n. 15 Contrari n. 0 Astenuti n. 0. 

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI


		2025-08-01T10:57:28+0000
	MARIA LORENA FARINELLI




